
Smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Město Vizovice
se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ: 00284653, DIČ: CZ00284653 
Bankovní spojení: 19-1406726359/0800 
Zastoupeno: Bc. Silvií Dolanskou, starostkou 
(dále jen „objednatel")

a

2. Tiskárna Didot, spol. s.r.o.
se sídlem: Trnkova 2944/119, 628 00 Brno 
IČ: 60723921, DIČ: CZ60723921 
Zastoupení: Milan Kunčák, jednatel 
(dále jen „zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení díla zhotovitelem pro objednatele spočívajícího 
v zajištění tisku Vizovických novin dle Výzvy k podání nabídek, která je součástí této smlouvy. 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit v dohodnutém rozsahu, lhůtě a požadované 
kvalitě pro objednatele dílo podle podkladů dodaných objednatelem dle schváleného 
harmonogramu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
Součástí díla je i doprava a předání všech 2200 kusů novin na adresu Kulturní centrum Vizovice, 
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice.

Technická specifikace:
periodicita: dvouměsíčník (6x za rok)
počet stran:
formát:
papír:
vazba:
barva:
počet výtisků:

16 stran 
A3
papír 80 g matná křída
VI bez spon
4/4
2200 kusů

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, dílo 
převzít a zaplatit za bezchybné dílo cenu sjednanou v článku IV. této smlouvy.

1



Doba plnění, trvání smlouvy

1. Dodání tiskových podkladů a termíny expedice budou realizovány prostřednictvím 
schváleného harmonogramu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje dle schváleného harmonogramu předávat objednateli k odsouhlasení 
aktuální číslo Vizovických novin před zadáním do tisku

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 01.07.2023 do 31.12.2024.

4. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je zhotovitel více než 
5 kalendářních dní v prodlení s předáním jednotlivého vydání Vizovických novin dle 
harmonogramu stanoveného v příloze č. 1.

7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu příslušných ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty.

8. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel díla neodstraní vady 
vzniklé v souvislosti s vadným prováděním díla a neprovádí dílo řádným způsobem ani 
v přiměřené lhůtě ktomu objednatelem poskytnuté, která nesmí být kratší než 3 kalendářní 
dny.

9. Odstoupení od této smlouvy nabývá v souladu s ustanovením § 2004 občanského zákoníku 
účinnosti dnem, kdy byl projev vůle odstoupivší smluvní stranou doručen druhé smluvní straně 
a to písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

V.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že cena za jedno vydání Vizovických novin v počtu 2.200 kusů výtisků 
dle technické specifikace činí 28.600 Kč bez DPH. Celková cena díla za 9 vydání tedy činí 
257.400 Kč bez DPH.

2. Nárok na zaplacení takto sjednané ceny díla náleží zhotoviteli po řádném provedení každého 
jednotlivého vydání Vizovických novin, tj. řádným dokončením a předáním objednateli 
v dohodnuté době a místě.

3. Cena díla je stanovená jako pevná a konečná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému 
splnění závazku zhotovitele.

4. Vícepráce může zhotovitel provést jen na základě oboustranné předchozí písemné dohody 
formou písemného dodatku ke smlouvě. Jiná ujednání jsou neplatná. Změna ceny bude 
vycházet z původní smluvní ceny a bude odpovídat zmenšenému či zvětšenému objemu prací.

2



**
*

5. Zálohy se nesjednávají.

6. Smluvní cenu se objednatel zavazuje zaplatit na základě zaslané faktury, která bude vystavena 
po každém vydání tiskovin zvlášť. Splatnost faktury je 14 dnů od data jejího doručení 
objednateli.

7. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy pro daňové podklady. Jestliže 
nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo jestliže údaje v ní nebudou správné a 
objednatel nemůže pro takové vady fakturu proplatit, je objednatel oprávněn ji do pěti 
pracovních dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve 
stejné délce doručením opravené faktury objednateli.

8. V případě prodlení objednatele s placením faktury, je objednavatel povinen uhradit zhotoviteli 
sjednaný úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den z prodlení.

9. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v případě, že by 
se jím v průběhu trvání tohoto smluvního vztahu stal, zavazuje se písemně sdělit tuto informaci 
neprodleně.objednateli.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré podklady potřebné k provedení díla, které 
má k dispozici, poskytnout zhotoviteli součinnost při provádění díla, je oprávněn kontrolovat 
provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn 
žádat nápravu.

2. Tiskové podklady budou dodávány v tiskovém souboru PDF zcloudového úložiště do 
10 pracovních dnů po datu uzávěrky (po obdržení korektur).

3. Před samotným tiskem bude zhotovitelem provedeno RIP zpracování. Následně zhotovitel 
zašle toto zpracování grafikovi a objednateli k finálnímu schválení.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo v požadované kvalitě a dle podmínek sjednaných touto 
smlouvou a harmonogramem, který tvoří přílohu této smlouvy. Bez zbytečného odkladu sdělit 
objednateli skutečnosti, které by mohly ohrozit průběh plnění, zajistit na vlastní náklady 
podklady potřebné pro provedení díla.

5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat objednateli informace o provádění 
díla, dodržovat právní předpisy, zejména občanský zákoník a zákon o ochraně osobních údajů, 
tiskový zákon, respektovat právo fyzických osob na ochranu osobnosti a postupovat 
s náležitou péčí a chránit zájmy objednatele. Odpovědnost za vady díla vyplývá z ustanovení 
§ 2615 a následujících občanského zákoníku.

6. Objednatel a zhotovitel se výslovně dohodli, že v případě prodlení zhotovitele s dodáním 
tiskovin je zhotovitel povinen uhradit objednateli sjednaný úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z celkové ceny, a to za každý den prodlení.

3



7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad, své nebezpečí a ve sjednaných lhůtách dle 
harmonogramu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a nezveřejňovat informace zjištěné při plnění 
této smlouvy třetím osobám s tím, že bude dbát na dobré jméno objednatele a usilovat o jeho 
prospěch. V případě porušení této povinnosti zhotovitel odpovídá objednateli za škodu tím 
způsobenou v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

VI.
Vlastnické právo

1. Vlastníkem díla je objednatel.

2. Veškeré podklady, jakož i autorské texty a fotografie se po předání díla objednateli stávají 
majetkem objednatele. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek činnosti, jež je 
předmětem díla, jiným osobám.

II.
Předání a převzetí předmětu díla

1. Objednatel převezme předmět díla ve svém sídle. Vyskytují-li se v předaném díle vady, které 
již nejdou odstranit, má objednatel právo na smluvní pokutu spočívající ve snížení ceny díla o 
10% za každou zjištěnou vadu. O tuto případnou smluvní pokutu má objednatel právo snížit 
úhradu konečné faktury.

2. Výše sjednané smluvní pokuty se nezapočítává na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Škodu vzniklou porušením povinnosti, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta, je objednatel oprávněn vymáhat samostatně, a to v plné 
výši.

3. Smluvní sankce sjednané touto smlouvou jsou splatné v době 15-ti kalendářních dnů od 
doručení písemné výzvy oprávněné strany k plnění straně povinné.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel.

2. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy na této Smlouvě.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vizovice je povinný subjekt k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále „registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé 
této smlouvy, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva

4



podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla 
uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 
citovaného zákona).

Schvalovací doložka:
Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Vizovice dne 12.06.2023, číslo usnesení 11/197/2023.

Vizovice dne

Příloha č.l: harmonogram

5



číslo uzávěrka

Předání
dat ke 

zprac.graf

Před.graf i 
ky ke 

korekturá
m

Noviny 
do tisku

Datum
vydání,
předání

dopravci

Dodání
novin do
schránek

4 27.6. 4.7. 12.7. 18.7. 25.7. 3.8.
5 5.9. 8. 9. 13. 9. 18. 9. 22. 9. 29. 9.
6 6. 11. 10. 11. 14. 11. 20.11. 27. 11. 4. 12.


